РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

адрес                                                              	         дата

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района адрес - адрес фио
при секретаре судебных заседаний фио
с участием представителя истца фио, действующей на основании доверенности №228/24 от дата, ответчика фио
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-773-2803/2025 по исковому заявлению наименование организации к Абдилазову Иномжону Абдивохоповичу о взыскании задолженности за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

исковые требования наименование организации (ИНН 8601065381) к Абдилазову Иномжону Абдивохоповичу (паспортные данные......) о взыскании задолженности за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами удовлетворить.
Взыскать с Абдилазова Иномжона Абдивохоповича в пользу наименование организации задолженность по оплате коммунальных услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами по лицевому счету №21905 по объекту, находящемуся по адресу: адрес, в размере сумма, в том числе:
-сумма – сумму основного долга за период с дата по датателефон
сумма – пени за период с дата по дата
В порядке распределения судебных расходов взыскать с Абдилазова Иномжона Абдивохоповича в пользу наименование организации расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма
Решение может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							                              фио

Копия верна:
Мировой судья									        фио